
Är röstvärdesskillnader vägen framåt
för att stärka EU:s kapitalmarknader?

Affärsrättsligt Centrum vid Lunds universitet (ACLU) bjuder härmed i samordning med Stockholm
Centre for Commercial Law (SCCL) och Gothenburg Center for Commercial and Maritime Law

(GCCML) in till seminarium om

Röstvärdesskillnader har länge varit en del av den nordiska bolagsstyrningen. I Sverige har
systemet med A- och B-aktier varit väl förankrat sedan början av 1900-talet. Utvecklingen
under det senaste decenniet visar dock på en förskjutning. Vid börsintroduktioner har
användningen av röstvärdesskillnader minskat avsevärt, särskilt i Sverige, där detta
sammanfallit med en stark kapitalmarknad.

Samtidigt har EU genom 2024 års direktiv om aktiestrukturer med olika röstvärden valt att
öppna för röstvärdesskillnader i hela unionen. Frågan är dock om harmoniserade regler i sig
leder till fler noteringar. De nordiska erfarenheterna visar på att nyintroducerade bolag tenderar
att anpassa sig till investerarnas förväntningar och väljer styrningsmodeller som uppfattas som
åtråvärda av marknadsaktörer.

På seminariet presenteras resultaten av en omfattande studie baserad på originaldata från de
nordiska börserna under en tioårsperiod fram till 2024. Ett resultat som framträder tydligt i den
empiriska analysen är det negativa sambandet mellan röstvärdesskillnader och bolagsvärdering i
aktiebolag som ansöker om att deras aktier tas upp till handel på en värdepappersmarknad.
Detta väcker viktiga frågor om direktivets bärkraft och om röstvärdesskillnader verkligen stärker,
eller i själva verket försvagar, kapitalmarknadsunionens målsättningar.

Medverkande

Diskussionen inleds av Elif Härkönen , biträdande professor vid Linköpings universitet, Axel
Hilling, docent vid Institutionen för handelsrätt vid Lunds universitet och Anders
Vilhelmsson, docent på Nationalekonomiska institutionen vid Lunds universitet, som placerar
de nordiska erfarenheterna i ett europeiskt perspektiv, innan vi öppnar för en gemensam
diskussion.

Kommentator vid seminariet är Erik Lidman, professor vid Stockholms universitet.

Datum: Onsdagen den 19 november 2025 kl. 16.00 - 18.00 samt efterföljande mingel

Plats: Pufendorfsalen, Juridicum i Lund & Online (Zoom)

Frågor? aclu@jur.lu.se

Ett STORT TACK riktas till Stiftelsen för stöd till verksamhet vid ACLUoch dess bidragsgivare,
Crafoordska stiftelsen, LMK-stiftelsen samt Sparbanken Skåne och dess ägarstiftelse
Sparbanksstiftelsen Finn, vilka genom generöst stöd möjliggjort detta evenemang.


